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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01010507068

Placa FUX1F00

CPF/CNPJ 134.267.578-93

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: FUX1F00

Código RENAVAM: 01010507068

CPF/CNPJ do Proprietário: 134.267.578-93

Nome do Proprietário: MILITINO BLANCO DOS SANTOS

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: VW/VOYAGE CITY MA

Ano Fabricação: 2014

Ano Modelo: 2015

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 76

Cilindradas: 999

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



Usamos cookies para armazenar informações sobre como você usa o nosso site e as páginas que visita. Tudo para tornar sua

experiência a mais agradável possível. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customizá-los, clique em 'Definir

Cookies'. Ao clicar em 'Aceitar', você consente com a utilização de cookies.

Ver Política de Cookies Aceitar

Declaração de Conformidade com os Princípios de Proteção de Dados

https://www.serpro.gov.br/privacidade-protecao-dados
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Usamos cookies para armazenar informações sobre como você usa o nosso site e as páginas que visita. Tudo para tornar sua

experiência a mais agradável possível. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customizá-los, clique em 'Definir

Cookies'. Ao clicar em 'Aceitar', você consente com a utilização de cookies.

Declaração de Conformidade com os Princípios de Proteção de Dados

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/privacidade-protecao-dados
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01010507068

Placa FUX1F00

CPF/CNPJ 134.267.578-93

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



Usamos cookies para armazenar informações sobre como você usa o nosso site e as páginas que visita. Tudo para tornar sua

experiência a mais agradável possível. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customizá-los, clique em 'Definir

Cookies'. Ao clicar em 'Aceitar', você consente com a utilização de cookies.

Ver Política de Cookies Aceitar

Declaração de Conformidade com os Princípios de Proteção de Dados

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/privacidade-protecao-dados


11 de Abril de 2023

FUX1F00PLACA :

DADOS DO VEÍCULO

RENAVAM : 1010507068

IPVA

IPVA :

MULTAS

TOTAL :

RESTRIÇÕES

BLOQUEIO DE FURTO :

RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA :

RESTRIÇÃO FINANCEIRA :

REGISTRO GUINCHO :

RESTRIÇÃO JUDICIÁRIA :

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA :

INSPEÇÃO VEICULAR

INSPEÇÃO GNV :

LICENCIAMENTO

ÚLTIMO LICENCIAMENTO EFETUADO:

PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE VEÍCULOS

R$      1.616,94 - NADA CONSTA - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

Exercício 2022

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária
credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.
sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.
br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx

STATUS DO LICENCIAMENTO: em dia (o prazo máximo para licenciamento de veículos com final 0 é 31/12/2023)
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saopaulo.sp.gov.br

VERIFICAÇÃO DE FURTO / ROUBO DE VEÍCULO

Ouvidoria Transparência SIC

Cidadão SP /governosp

Dados do veículo

Placa: FUX1F00 Marca: VW/VOYAGE CITY MA Cor: BRANCA

Ano fabricação: 2014 Ano modelo: 2015 Situação: Regular

Consulta realizada em 11/04/2023 11:36:27 na base do Detran do Estado de São Paulo.

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Informação inserida pela Policia Civil através do Boletim de Ocorrência

Voltar

O Detran Parceiros Transparência Atendimento Dúvidas frequentes

http://www.saopaulo.sp.gov.br/
https://www.ouvidoria.sp.gov.br/Portal/Default.aspx
http://www.transparencia.sp.gov.br/
http://www.sic.sp.gov.br/
http://www.cidadao.sp.gov.br/
https://www.facebook.com/governosp/
https://www.twitter.com/governosp/
https://www.instagram.com/governosp/
https://www.flickr.com/governosp/
https://www.youtube.com/governosp/
https://www.issuu.com/governosp/
https://www.linkedin.com/company/governosp/
javascript:mudaTamanho('body', 1);
javascript:mudaTamanho('body', -1);
http://www.saopaulo.sp.gov.br/fale-conosco/comunicar-erros/
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/home
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/parceiros/servicos
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/transparencia
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/atendimento
https://www.detran.sp.gov.br/wps/myportal/portaldetran/detran/atendimento/faleconosco
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/cidadao/appsdetran
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/faleconosco
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/sa-servicoinformacaocidadao
https://www.detran.sp.gov.br/wps/portal/portaldetran/detran/atendimento/ouvidoria
http://www.youtube.com/detransp
https://twitter.com/detransp
https://www.facebook.com/detransp
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Débitos vinculados ao veículo Data da Consulta: 11/04/2023 11:36

 

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do Detran para regularização.
2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:
- o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;
- a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.
 

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo.  Não  é válida como certidão

VEÍCULO
 

Renavam: 01010507068 Espécie: PASSAGEIRO
 

Placa: FUX1F00 Categoria: PARTICULAR
 
Marca / Modelo: VW/VOYAGE CITY MA Tipo: AUTOMOVEL
 
Faixa do IPVA: 1177610 Passageiros: 5

 
Ano de Fabricação: 2014 Carroceria: INEXISTENTE

 
Município: 396-7 Jales Último Licenciamento: 2022

 
Combustível: ALCOOL/GASOLINA

 

ATENÇÃO
O IPVA deverá ser pago na rede bancária autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o código RENAVAM constante no Certificado de
Registro e Licenciamento de Veículos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

IPVA 2023
- O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo 28);
- O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais (CADIN ESTADUAL)
nos termos da Lei nº 12.799/2008.
 

(1) Base de Cálculo R$ 34.214,00

(2) Alíquota 4,0 %

(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2) R$ 1.368,56

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista ---

(5) IPVA devido (5)=(3)-(4) R$ 1.368,56

(6) Pagamento efetuado R$ 0,00

(7) Descontos e outros abatimentos ---

(8) Saldo (8)=(5)-(6)-(7) R$ 1.368,56

(9) Acréscimos legais R$ 248,38

(10) Valor a pagar (10)=(8)+(9) R$ 1.616,94

ATENÇÃO: [1] PARA VEÍCULOS COM IMUNIDADE, ISENÇÃO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE PODERÁ GERAR
DÉBITO DE IPVA; [2] PARA VEÍCULOS COM ISENÇÃO DE IPVA PCD CUJA COBRANÇA ESTEJA SUSPENSA PODERÁ SER GERADO DÉBITO DE IPVA APÓS A ANÁLISE DO
PEDIDO DE ISENÇÃO.

PAGAMENTO DE DÉBITOS
A opção pelo parcelamento do imposto condiciona-se ao recolhimento da 1ª parcela no prazo estabelecido e pelo valor correto. As parcelas devem ser recolhidas
sucessivamente, observando-se os prazos de vencimento. Não será admitida a inversão das duas últimas parcelas. Pague na rede bancária autorizada com o código
RENAVAM.
 

Modalidades disponíveis Vencimento (Pague na rede bancária autorizada com o código RENAVAM) Valor

À vista com acréscimos 11/04/2023   R$ 1.616,94

 

PAGAMENTOS EFETUADOS - 2023
Data da Arrecadação Valor Pago Imposto Juros Multa Valor Restituição Valor Não Restituível

(multa/juros)
NADA CONSTA

IPVA – DÉBITOS NÃO INSCRITOS
Exercício (Pague na rede bancária autorizada com o código RENAVAM) Valor

NADA CONSTA   R$

IPVA – DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA
A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência do veículo.
Para quitar os débitos, acesse  www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');) .

Exercício

NADA CONSTA    

DPVAT
O valor informado é para pagamento integral do prêmio. Para mais informações acesse
http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx (javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-
pagar.aspx');)  ou ligue para 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regiões).

Exercício Valor

NADA CONSTA

 

javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');
javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx');
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TAXAS
Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de licenciamento, o download e a impressão do CRLV estarão
disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.

Licenciamento 2023
(1) Taxa Devida R$ 155,23

(2) Multa R$ 0,00

(3) Juros R$ 0,00

(4) Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+(3) R$ 155,23

MULTAS
Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.

NADA CONSTA

Órgão Quantidade Valor

       

Total de Débitos R$ 1.772,17

OUTRAS INFORMAÇÕES
 
TAXA DE LICENCIAMENTO
O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento fixado pelo Detran. Consulte o site www.detran.sp.gov.br (javascript:void
window.open('http://www.detran.sp.gov.br');) .
 
LICENCIAMENTO ANTECIPADO
O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido recolhidos todos os débitos
existentes referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e multas de trânsito. A antecipação do licenciamento será permitida quando não houver
restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular quando exigida, medida judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
 
A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da quinta parcela do IPVA.
 
Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de
Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.
 
CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)
 
Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:

Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

Correio Eletrônico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).
 

Voltar   Imprimir

javascript:void window.open('http://www.detran.sp.gov.br');
javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');
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Modelos de Formulários

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

FUX1F00

Renavam

01010507068

Defesa da Autuação

(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor

(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável

(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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Solicitação de Baixa de Auto

de Infração por Prescrição

Editais de Publicações de

Notificações
CONTRAN SENATRAN

Atendimento ao Cidadão

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

https://www.labtrans.ufsc.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


11/04/2023, 11:41 https://cpag.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=vtfduCB2sMs9w-fH__YmghAc.WILDFLY-HC06:host-nda2-06

https://cpag.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=vtfduCB2sMs9w-fH__YmghAc.WILDFLY-HC06:host-nda2-06 1/1

NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (11/4/2023), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa FUX1F00 e Renavam 01010507068. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 11:39:44 do dia 11/4/2023.

Código de controle da certidão:d2dc.47b6.1513.7eed

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar



11/04/2023, 11:37 Site do Contribuinte

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/pagamento/gareLiquidacao.jsf;jsessionid=6290F3354719D2C8EB96008E6207D686.395016-sc-0… 1/1

Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Não foram encontrados débitos para o Renavam informado.

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Chrome 111.0.0.0 11/04/2023 11:37 | 18-4

Atenção: Apenas guias emitidas nesse site e pagas em banco credenciado , com os respectivos códigos de barras, são reconhecidas pelo sistema.

As informações sobre transações ( programa de descontos da Lei 17.293/2020 ) estão disponíveis no site (www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao).

A PGE alerta que não entra em contato com pessoas físicas ou jurídicas oferecendo serviços e boletos.

As solicitações de parcelamentos, transações e emissão de guias para pagamento de débitos da PGE são serviços gratuitos e devem ser feitos
exclusivamente pelo interessado no site da dívida ativa da PGE (www.dividaativa.pge.sp.gov.br).

Emissão direta de Guias para liquidação de débitos

 CDA  CPF  RENAVAM 01010507068 Consultar

reCAPTCHA
Não sou um robô

Privacidade  - Termos

MOBILE

Acesse os serviços da Dívida Ativa através do aplicativo Poupatempo Digital, disponível em:

 

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
http://www.prodesp.sp.gov.br/
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/
https://apps.apple.com/br/app/poupatempo-digital/id1480051058
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.gov.sp.prodesp.pptdigital
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Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Não foram encontrados débitos para o CPF informado.

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Chrome 111.0.0.0 11/04/2023 11:37 | 18-4

Atenção: Apenas guias emitidas nesse site e pagas em banco credenciado , com os respectivos códigos de barras, são reconhecidas pelo sistema.

As informações sobre transações ( programa de descontos da Lei 17.293/2020 ) estão disponíveis no site (www.dividaativa.pge.sp.gov.br/transacao).
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DEKRA CAUTELAR
LAUDO DE VISTORIA VEICULAR

Valide esse laudo!

Nº LAUDO: 836533

Nº CHASSI: 9BWDA45U2FT019759

Nº MOTOR: CPB385027

PLACA: SP FUX1F00

MARCA: VW

MODELO: VOYAGE CITY MA

QUILOMETRAGEM: 151441 KM

COR: BRANCA

COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA

ANO FABRICAÇÃO: 2014

ANO MODELO: 2015

SITUAÇÃO CHASSI: CIRCULACAO

DADOS DO VEÍCULO PARECER FINAL

SITUAÇÃO GERAL

CONFORME 169 ITENS

CONFORME(COM OBSERVAÇÃO) 5 ITENS

NÃO CONFORME 2 ITENS

IDENTIFICAÇÃO ESTRUTURA HISTÓRICO VEICULAR

CRLV

PLACA

NR. DO MOTOR

CHASSI

KM

VIDROS

CINTOS

ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO

OBSERVAÇÃO

PARTE DIANTEIRA

PARTE TRASEIRA

LADO ESQUERDO

LADO DIREITO

TETO

ASSOALHO

RESTRIÇÕES

HISTÓRICO DE LEILÃO

RECALL

ROUBO E FURTO EM ABERTO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

IPVA / MULTAS / RENAINF 
LICENCIAMENTO / DPVAT

OUTROS

Observações: NADA CONSTA PARA HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO.//////VIDRO PARABRISA TROCADO 

ATENÇÃO

- NÃO SÃO ANALISADOS ITENS QUE NECESSITEM DE EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS COMO FREIOS ABS, AIR BAGS, PARTE MECÂNICA E ELÉTRICA. 
- ESTE LAUDO NÃO SE DESTINA A VERIFICAR SINAIS DE ALAGAMENTO DO VEÍCULO.
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NÃO CONFORME

169

2

5
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176 
ITENS 

VERIFICADOS

73 
ITENS 

VERIFICADOS

26 
ITENS 

VERIFICADOS

77 
ITENS 

VERIFICADOS



CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BWDA45U2FT019759 
N° MOTOR: CPB385027 
PLACA: SP FUX1F00 
MARCA:VW 
MODELO:VOYAGE CITY MA

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2014 
ANO MODELO:2015 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

CHASSI MOTOR

DIANTEIRA C/ LATERAL DIREITA DIANTEIRA C/ LATERAL ESQUERDA

TRASEIRA C/ LATERAL DIREITA TRASEIRA C/ LATERAL ESQUERDA

LAUDO DEKRA CAUTELAR
Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836533
Consulta: 23533718
Data Realização: 06/04/2023 10:34
Data Impressão: 06/04/2023 12:23
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
IDENTIFICAÇÃO

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836533
Consulta: 23533718
Data Realização: 06/04/2023 10:34
Data Impressão: 06/04/2023 12:23

DADOS DE REGISTRO DO VEICULO

RENAVAM: 00000000000 
MUNICÍPIO: JALES 
TIPO DO VEÍCULO: AUTOMOVEL 
NÚMERO DE PASSAGEIROS: 5 
MONTAGEM: 
POTÊNCIA: 76

CILINDRADAS: 999
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
NÚMERO DE EIXOS: 
CMT: 168 
PBT: 148
CAPACIDADE DE CARGA:

DATA DI: 
NÚMERO DI: 
DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO: 
IDENT. PROPRIETÁRIO 
REVENDEDOR DISTRIB. 
ORIGEM: NACIONAL

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2015
Carroceria Sedan
cc Motor 1.0 8V ( 76cv ), 1.0 8V ( 76cv...
Dígito Verif icador Definido Automaticamente pelo Sistema
Fabricante Volksw agen
Localização da Fábrica Taubaté - SP

Região Geográfica América do Sul
Sistema de segurança Air Bag Duplo
Veículo Voyage, Voyage,
Ano Fabr/Mod a partir de 99 2015
Carroceria Sedan
cc Motor 1.0 8V ( 76cv )

DECODIFICADOR CHASSI (ATUAL)

CRLV HODÔMETRO ADICIONAL 1

ADICIONAL 2 ADICIONAL 3 ADICIONAL 4

ADICIONAL 5 CAIXA DE CÂMBIO GRAVAÇÃO DOS VIDROS

ETIQUETA ETA COMPARTIMENTO DO MOTOR PAINEL DE INSTRUMENTO

PÁGINA  3  DE 11
ANA CAROLINA MACHADO MARTINS ME 

24118647000180 - RUA DO RETIRO, 172 
CENTRO - JUNDIAI / SP- CEP13201030 - TEL.: 19 37055100

SAC (11) 4418-7000 - central_atendimento@dekra.com - www.dekra.com.br



LAUDO DEKRA CAUTELAR
IDENTIFICAÇÃO

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836533
Consulta: 23533718
Data Realização: 06/04/2023 10:34
Data Impressão: 06/04/2023 12:23

DADOS DE REGISTRO DO VEICULO

RENAVAM: 00000000000 
MUNICÍPIO: JALES 
TIPO DO VEÍCULO: AUTOMOVEL 
NÚMERO DE PASSAGEIROS: 5 
MONTAGEM: 
POTÊNCIA: 76

CILINDRADAS: 999
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
NÚMERO DE EIXOS: 
CMT: 168 
PBT: 148
CAPACIDADE DE CARGA:

DATA DI: 
NÚMERO DI: 
DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO: 
IDENT. PROPRIETÁRIO 
REVENDEDOR DISTRIB. 
ORIGEM: NACIONAL

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2015
Carroceria Sedan
cc Motor 1.0 8V ( 76cv ), 1.0 8V ( 76cv...
Dígito Verif icador Definido Automaticamente pelo Sistema
Fabricante Volksw agen
Localização da Fábrica Taubaté - SP

Região Geográfica América do Sul
Sistema de segurança Air Bag Duplo
Veículo Voyage, Voyage,
Ano Fabr/Mod a partir de 99 2015
Carroceria Sedan
cc Motor 1.0 8V ( 76cv )

DECODIFICADOR CHASSI (ATUAL)

LAT ESQUERDA (BOR. ABAIXADA) LAT DIREITA (BOR. ABAIXADA)
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
IDENTIFICAÇÃO

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836533
Consulta: 23533718
Data Realização: 06/04/2023 10:34
Data Impressão: 06/04/2023 12:23

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BWDA45U2FT019759 
N° MOTOR: CPB385027 
PLACA: SP FUX1F00 
MARCA:VW 
MODELO:VOYAGE CITY MA

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2014 
ANO MODELO:2015 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

MODULO - HISTÓRICO CHECKAUTO

PESQUISAS EM BASES DE DADOS NADA CONSTA

LICENCIAMENTO / DPVAT NADA CONSTA RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA NADA CONSTA

EMPLACAMENTO UF: SP

MULTAS / IPVA 1593,64 RESTRIÇÃO DE AVERBAÇÃO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO JUDICIAL NADA CONSTA
RESTRIÇÃO DE COMUNICAÇÃO DE VENDA
(ESTADUAL)

NADA CONSTA

ARRENDAMENTO NADA CONSTA RESTRIÇÃO CRLV NADA CONSTA

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA NADA CONSTA RESTRIÇÃO DE VEICULO APREENDIDO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO BLOQUEIO NADA CONSTA DOCUMENTOS EXTRAVIADOS E ROUBADOS - CRLV NADA CONSTA

RESTRIÇÃO DE ARROLAMENTO DE BENS NADA CONSTA HISTORICO DE CONSULTAS QTD:1

RESTRIÇÃO DE VEÍCULO BAIXADO DE CIRCULAÇÃO NADA CONSTA RESERVA DE DOMINIO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO DE VEÍCULO APROPRIAÇÃO NADA CONSTA HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO PENHORA NADA CONSTA DUPLICIDADE DE MOTOR NADA CONSTA

ROUBO E FURTO (EM ABERTO) NADA CONSTA POSSUI LAUDO DEKRA? NÃO

ALIENAÇÃO NADA CONSTA SISTEMA DE GRAVAÇÃO DE PEÇAS NÃO

OFERTADO EM LEILÃO (BASE 1) NADA CONSTA OFERTA DE MAIOR LANCE (REMARKETING) NADA CONSTA

OFERTADO EM LEILÃO (BASE 2) NADA CONSTA RENAJUD (INDICATIVO - BASE FEDERAL) NADA CONSTA

QTD DE PROPRIETÁRIOS 4 RESTRIÇÃO DE COMUNICAÇÃO DE VENDA (FEDERAL) NADA CONSTA

RECALL: PENDENCIA DE REALIZAÇÃO NADA CONSTA RENAINF (INDICATIVO - BASE FEDERAL) NADA CONSTA

MODULO - IDENTIFICAÇÃO

CRLV NADA CONSTA

PLACAS NADA CONSTA

VIDROS NADA CONSTA

CHASSI NADA CONSTA

NR. DO MOTOR NADA CONSTA

DATA DE PEÇAS NADA CONSTA

ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO QTD ETIQUETAS: 2

CINTO DE SEGURANÇA NADA CONSTA

AIRBAG/ABS OK - NÃO NOS RESPONSABILIZAMOS POR DEFEITO, FRAUDE OU FALTA DO EQUIPAMENTO NO SISTEMA DO AIR-BAG E ABS, A
AVALIAÇÃO É REALIZADA APENAS VISUALMENTE ATRAVÉS DO PAINEL DE INSTRUMENTOS DO VEÍCULO.

QUILOMETRAGEM NADA CONSTA - KM: 151441
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
ESTRUTURA

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836533
Consulta: 23533718
Data Realização: 06/04/2023 10:34
Data Impressão: 06/04/2023 12:23

PAINEL DIANTEIRO REPARADO

TORRE DO AMORTECEDOR DIREITA REPARADO

TORRE DO AMORTECEDOR ESQUERDA OK

LONGARINA DIREITA AMASSADO

CAIXA DE RODA DIANTEIRA DIREITA OK

LONGARINA ESQUERDA AMASSADO

CAIXA DE RODA DIANTEIRA ESQUERDA OK

ALMA DO PARA-CHOQUE OK

PAINEL CORTA-FOGO OK

OBSERVAÇÃO

COLUNA DIANTEIRA OK

COLUNA CENTRAL OK

COLUNA TRASEIRA OK

CAIXA DE AR OK

OBSERVAÇÃO

PAINEL TRASEIRO OK

CAIXA DO ESTEPE OK

LONGARINA TRASEIRA ESQUERDA OK

CAIXA DE RODA TRASEIRA ESQUERDA OK

LONGARINA TRASEIRA DIREITA OK

CAIXA DE RODA TRASEIRA DIREITA OK

OBSERVAÇÃO

COLUNA DIANTEIRA OK

COLUNA TRASEIRA OK

COLUNA CENTRAL OK

CAIXA DE AR AMASSADO

OBSERVAÇÃO

TETO OK

ASSOALHO DO PORTA MALAS OK

ASSOALHO CENTRAL OK

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BWDA45U2FT019759 
N° MOTOR: CPB385027 
PLACA: SP FUX1F00 
MARCA:VW 
MODELO:VOYAGE CITY MA

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2014 
ANO MODELO:2015 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

MODULO - ESTRUTURA

ESTRUTURA | ESTRUTURA - PARTE DIANTEIRA |

ESTRUTURA - PARTE DIANTEIRA

ESTRUTURA DO LADO ESQUERDO

ESTRUTURA - PARTE TRASEIRA

ESTRUTURA DO LADO DIREITO

TETO

ASSOALHO
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
ESTRUTURA

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836533
Consulta: 23533718
Data Realização: 06/04/2023 10:34
Data Impressão: 06/04/2023 12:23

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BWDA45U2FT019759 
N° MOTOR: CPB385027 
PLACA: SP FUX1F00 
MARCA:VW 
MODELO:VOYAGE CITY MA

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2014 
ANO MODELO:2015 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

PAINEL DIANTEIRO TORRE DO AMORTECEDOR DIREITA TORRE DO AMORTECEDOR ESQUERDA

LONGARINA DIREITA LONGARINA ESQUERDA ALMA DO PARA-CHOQUE

PAINEL CORTA-FOGO COLUNA DIANTEIRA COLUNA CENTRAL

COLUNA TRASEIRA CAIXA DE AR PAINEL TRASEIRO

FOTOS / ESTRUTURA
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
ESTRUTURA

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836533
Consulta: 23533718
Data Realização: 06/04/2023 10:34
Data Impressão: 06/04/2023 12:23

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BWDA45U2FT019759 
N° MOTOR: CPB385027 
PLACA: SP FUX1F00 
MARCA:VW 
MODELO:VOYAGE CITY MA

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2014 
ANO MODELO:2015 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

CAIXA DO ESTEPE COLUNA DIANTEIRA COLUNA TRASEIRA

COLUNA CENTRAL CAIXA DE AR ASSOALHO DO PORTA MALAS

ASSOALHO CENTRAL LONGARINA TRASEIRA ESQUERDA LONGARINA TRASEIRA DIREITA

TETO CAIXA DE RODA DIANTEIRA DIREITA CAIXA DE RODA DIANTEIRA ESQUERDA

FOTOS / ESTRUTURA
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
ESTRUTURA

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836533
Consulta: 23533718
Data Realização: 06/04/2023 10:34
Data Impressão: 06/04/2023 12:23

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BWDA45U2FT019759 
N° MOTOR: CPB385027 
PLACA: SP FUX1F00 
MARCA:VW 
MODELO:VOYAGE CITY MA

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2014 
ANO MODELO:2015 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

CAIXA DE RODA TRASEIRA DIREITA CAIXA DE RODA TRASEIRA ESQUERDA

FOTOS / ESTRUTURA
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836533
Consulta: 23533718
Data Realização: 06/04/2023 10:34
Data Impressão: 06/04/2023 12:23

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: nao possui 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° chassi: 9BWDA45U2FT019759 
N° motor: CPB385027 
Placa: SP FUX1F00 
Marca:VW 
Modelo:VOYAGE CITY MA

Cor:Branca
Combustível:ALCOOL/GASOLINA
Ano fabricação:2014 
Ano modelo:2015 
Situação chassi:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

IMPORTANTE

Este laudo não tem caráter pericial e, portanto, não substitui a perícia criminalística oficial. As informações constantes neste laudo têm validade
apenas para o exato momento de sua realização, limitando-se a verificar visualmente a identificação, a estrutura do veículo, a conformidade da pintura
com os padrões originais, e o funcionamento aparente de acessórios, com a indicação das não conformidades destes itens diagnosticadas pelo
vistoriador. Este laudo não verifica sinais de alagamento no veículo. 

Esta empresa não se responsabiliza por alterações realizadas no veículo posteriormente à emissão deste laudo, nem em seus sinais indicativos,
agregados, motor, pintura, estrutura, acessórios e em seu estado de conservação. A DEKRA utiliza em seus processos de vistoria, consultas na base
CHECKAUTO. A responsabilidade da CHECKAUTO limita-se a prestar informações sobre veículos automotores registradas nas bases públicas e
privadas detentoras das informações. 
A CHECKAUTO não é responsável pelas informações inseridas na sua base de dados já que são oriundas de consulta a bases públicas e privadas
sobre as quais não detém a propriedade das informações, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como originariamente apresentadas
em tais bases consultadas. A CHECKAUTO é uma ferramenta de auxílio para compradores e vendedores na decisão de realização do negócio jurídico,
não avalizando ou assegurando a regularidade e licitude da transação. A decisão sobre a concretização do negócio é tomada exclusivamente pelo
cliente o e sua companhia conforme critérios, diretrizes e procedimentos exclusivos, dos quais a CHECKAUTO não participa. De mesma forma não se
responsabiliza por informações incorretas, faltantes, ou divergentes de bases públicas e outra que não detenha as informações, bem como pela
eventual não inclusão de algum dado do veículo em razão de atraso ou falta de encaminhamento dos dados em qualquer uma das consultas
oferecidas. A CHECKAUTO não detém acesso e meios para a obtenção advinda do RENAJUD. 
Registro do Veículo – Estadual: O sistema informa o Registro do veículo na base de dados do DETRAN, com todos os dados cadastrais no estado
em que está licenciado, além de informar também restrições, roubo e furto em aberto, débitos existentes de IPVA, seguro DPVAT, licenciamento e
multas, desde que disponibilizados pelo DETRAN, visto que no Brasil existem diversos órgãos autuadores, cenário que dificulta a busca pelas
informações, podendo existir casos de multas não informados ao DETRAN ou RENAINF, assim orientamos que na compra do veículo seja realizado
um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao período anterior da aquisição. 
Oferta em Leilão: O cliente deve utilizar as informações de oferta em leilão com caráter informativo no seu processo de negociação. A CHECKAUTO
consulta bases de empresas terceiras de oferta em leilão, nas quais registra-se se o veículo fora ofertado na modalidade de leilão, não
necessariamente tendo sido comercializado na ocasião. Devido à inexistência de um registro nacional unificado dessas ofertas, bem como ao tempo
necessário para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta informação está sujeita a falhas. 
Remarketing: Corresponde a eventos internos e fechados onde os veículos são ofertados por maior lance. Esta informação é fornecida pela
CHECKAUTO, a qual verifica nas bases especializadas consultadas se existe algum registro de Remarketing, porém devido à inexistência de um
registro nacional unificado dessas ofertas, bem como ao tempo necessário para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta informação
está sujeita a falhas. 
Critério de avaliação das seguradoras: As companhias de seguro, financeiras e outras de maneira geral possuem seus próprios métodos e
critérios de avaliação do risco para aceitação ou não na realização dos negócios. Porem, exclusivamente para finalidade de seguradoras e financeiras,
a informação de leilão possui parecer de caráter informativo, gerando apenas um apontamento da informação de leilão, se disponível. 
Mecânica, Elétrica e transmissão: Neste Laudo NÃO verificamos itens de mecânica, elétrica, transmissão, suspensão e freios, nem nenhum outro
item que não tenha sido discriminado como verificado no laudo. 
Air-Bag, Controle de tração e estabilidade: Não nos responsabilizamos por defeitos, fraude ou falta de equipamento nos sistemas de air-bag,
controle de tração, estabilidade e outros itens que requerem uma avaliação técnica. A avaliação destes itens é realizada apenas visualmente através
da observação do painel de instrumentos do veículo. 
Módulo de Pintura: Neste módulo NÃO apontamos riscos e amassados aparentes na pintura, apenas verificamos a qualidade da pintura, por meio
da medição da espessura da camada de tinta sobre partes metálicas da carroceria. 
Numeração da Caixa de cambio: A verificação da numeração e indícios de adulteração na caixa de cambio, ocorrem a vista desarmada somente
quando aparente, ou seja, sem a necessidade de desmonte de peças. Com relação ao confronto da numeração, o mesmo somente será analisado
quando disponível pelo fornecedor. 
Registro de quilometragem: o histórico de quilometragem é consultado junto as bases de dados sendo os dados advindos de vistorias ou outros
serviços realizados nos veículos onde a coleta da informação de km do veículo é realizada. Essa é a fonte de informação de quilometragem utilizada,
de forma que, se o veículo nunca passou por uma vistoria ou outro serviço onde tenhamos acesso a informação, não constará a informação de registro
de quilometragem para aquele veículo. A quilometragem informada é obtida pela coleta do número no painel do veículo no momento da vistoria ou do
serviço realizado, não possuindo meios de aferir a consistência desta informação, disponibilizando-a exatamente como constava no hodômetro no
momento da sua coleta e não se responsabilizando por eventual adulteração deste equipamento. 
AS IMAGENS E OS DADOS VEICULARES NÃO IDENTIFICÁVEIS DE PESSOAS NATURAIS COLETADOS DURANTE A VISTORIA INTEGRARÃO
BANCO DE DADOS PERMANENTE DE TITULARIDADE DA DEKRA, E SERÁ UTILIZADO PARA HISTÓRICOS VEICULARES E GERAÇÃO DE
DADOS ESTATÍSTICOS QUE PERMITIRÃO AÇÕES E PROJETOS VISANDO À CONCEPÇÃO E MELHORIA DOS PRODUTOS E SERVIÇOS DO
GRUPO DEKRA QUE TENHAM POR FINALIDADE A REDUÇÃO DE RISCO EM PROCESSOS RELACIONADOS A VEÍCULOS E SEGURANÇA NO
SETOR AUTOMOTIVO. 

______________________________________
Assinatura cliente

______________________________________
Assinatura vistoriador
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